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REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJILANIT
OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI
Drejtoria për Shërbime Publike, Infrastrukturë dhe Banim/Direktorat za Javne Usluge, Infrastrukturu i Stanovanje/Department of Public Services, Infrastructure and Housing

__________________________________________________________________________ 
	Referencë: 
	Sh. z  nr._________ 

	Për/Za/To: 
	z.Osmon Ismajli  U.D. Drejtor i DSHPIB

	Cc:
	z.Alban Hyseni  Kryetar i Komunës

	Përmes/Preko/Throgh: 
	

	Nga/Od/From: 
	Labinot Mushica,  Zyrtar i Arkitekturës

	
Tema/Subjekat/ Subjekct: 
	RAPORTI VJETORË I PUNËS 
PËR MUAJT JANAR –  DHJETORË 2025
 

	Nr. i Zyrës: 
Br. Kancelarije: 
Room No: 
	         
	Lokacioni: Lokacija: 
Extencion: 
	 
         DSHPIB 
	Data: 
Datum: 
Date: 
	15.01.2026  

	Për aktivitet/Za aktivnost/Foraction/ 
	

	Siç është kërkuar/ Kako je zatraženo/As requested/ 
	

	  Shënim dhe përgjigje/ Beleška i odgovor/ Note and retur/ 
	 

	  Për informimin tuaj/ Za vašu informaciju/ For your information/ 
	

	
	 
	 X 
	

	Afati/Rok/Deadline/ 
	15.01.2026


            
 I nderuar z. Drejtor!                                                                                          
Bazuar në obligimet e drejtorisë dhe kompetencat e saj, Ligjet e Kosovës, Rregulloret dhe Udhëzimet e ndryshime administrative si dhe në dispozitat ligjore të aplikueshme të cilat i përkasin fushë veprimtarisë së vet - Drejtoria për Shërbime Publike, Infrastrukturë dhe Banim konform buxhetit të projektuar - synim të vetin ka pasur arritjen e këtyre objektivave: 
· Ngritja e ofrimit të shërbimeve ndaj qytetarëve;
· Kompletimi dhe harmonizimi i infrastrukturës ligjore-akteve normative nga fushëveprimi i Drejtorisë, me Ligjet dhe Rregulloret në fuqi;
· Realizimin e sa më tepër projekteve me interes për qytetarët dhe Komunën në përgjithësi;
· Mirëmbajtja e projekteve të realizuara që kanë të bëjnë me shërbimet publike-infrastrukturën;
· Identifikimi i problemeve të infrastrukturës në përgjithësi dhe inicimi, ofrimi i zgjidhjeve të mundshme;
· Krijimi i një ambienti më të sigurt dhe më të shëndoshë për qytetarët.



I.   Statusi i lëndëve në procedurë Administrative 

Drejtoria për Shërbime Publike, Infrastrukturë dhe Banim në procedurë administrative ka shqyrtuar një numër të kërkesave dhe atë konform LPA dhe sistemit unik të përcaktuar nga MAPL  për administratën komunale ku brenda afatit ligjor janë trajtuar:

[bookmark: _Hlk201169082]Tabela 1: Lëndët
	Nr.
	Nr.

	1 
	Të arritura sipas protokollit 2025
	1406

	2 
	Në proces 
	10

	3 
	Miratuara
	1396

	4
	Të dalura nga DSHPIB
	26

	    
	GJITHSEJ 
	1442


 

II. Transporti

Drejtoria për Shërbime Publike, Infrastrukturë dhe Banim është përgjegjëse për kordinimin dhe rregullimin e transportit brenda territorit të saj duke përfshirë edhe transportin e rregullt të udhëtarëve me autobus dhe transportin taksi.
Gjate periudhës Janar-  Dhjetor 2025 janë lëshuar: 
  
[bookmark: _Hlk201169106] Tabela 2: Leje për taksi dhe autobus 
	Nr. 
	Numri i lejeve 
	

	1 
	Leje te lëshuara për taksi 
	214

	2 
	Rendet e Udhtimit ju kanë vazhduar 
	   11 operatorëve
   12 Rende të Udhëtimit





III. Të hyrat financiare :  Në Drejtorinë për Shërbimeve Publike, Infrastrukturë dhe Banim    - gjatë kësaj përiudhe janë realizuar të hyra financiare në vlerë,  (Tabela 3) :    

Tabela 3: 
	Nr. 
	Përshkrimi  i të hyrave nga  
	Vlera (euro) 

	1 
	Të Hyrat nga    -   Taksa Komunale/Rrugore  
(regjistrimi i Automjeteve)
	€        268,623.00 

	2 
	Të hyrat nga     -   Shërbimet publike
	€        104,599.39 

	3
	Të hyrat nga     -   Qira-ja
	€        73,042.89

	 
	GJITHSEJ 
	€       446,265.28




IV. Shpenzimet – Ndaj operatorëve për punët e kryera gjatë vitit 2023-2024,  që janë proceduar  për pagesë gjate periudhës Janar – Dhjetor /2025,  janë paraqitur në tabelë 4.

 
 Tabela 4: Shpenzimet ndaj operatorëve ekonomik.
	Nr. 
	Përshkrimi  i shpenzimeve nga  
	Vlera (euro)

	1 
	Shpenzimet  -   Mallra dhe shërbime 
	€            1,313,319.76

	2 
	Shpenzimet  -  Komunale
	€             219,999.99

	3 
	Shpenzimet  -  Subvencionet
	€               99,999.99

	4 
	Investime Kapitale
	€              119,515.82

	 
	GJITHSEJ 
	€          1,752,835.56


[bookmark: _Hlk201169139][bookmark: _GoBack]Vërejtje:Komuna ka paguar dhe “vendime gjyqesore” në vlerë prej: 4,491,582.33 €
 V.  Tërheqja e automjeteve me Merimangë nga parkingjet ilegale     
        
Tabela 5 
	Nr.
	Numri i automjeteve të tërhequra
	Nr.

	1
	Janar –  Dhjetor  2025
	894


 

VI . Projektet – Kontratat që kanë vazhduar nga vitet paraprake janë: 

6.1 Shërbimi i varrimit - Grupi i Operatorëve Ekonomik/Këshilli i Bashkësis Islame në Gjilan ``BEREQETI``  N.SH.T, Kontrata Publike Kornizë, Nr. Identifikimit 651-24-10547-2-1-1 dhe me nr. Nr i brendshem  GL 651 024 059 211; Shërbimet janë kryer konform kontratës dhe pozicioneve të parapara në të. 

[bookmark: _Hlk201169192]Tabela 6: Numri i të vdekurve dhe sherbimi (shpenzimet) e varrimit 
	Nr. 
	Periudha
	Numri te vdekurve  
	Vlera (euro) 

	1 
	Janar – Dhjetor 2025
	       855
	€       231,601.00


 

6.2 Projekti :  Mirëmbajtja dimërore e rrugëve në Komunën e Gjilanit - Operatori ekonomik “El-Bau” SH.P.K. rruga “LIMON STANECI”. P.n. Gjilan Operatori SH.P.K «EL-BAU», ka intervenuar në zonat urbane dhe rurale në rastet urgjente me kërkesën e qytetarëve dhe sipas porosisë së zyrtarëve të DSHPIB-së. 

Tabela 7: Gjatësia e mirëmbajtjes së rrugëve
	Nr. 
	Periudha
	Gjatësia (km)

	1 
	Janar – Dhjetor  2025
	230 km



6.3 Projekti :  “Mirëmbajtja  verore e rrugëve publike në Komunën e Gjilanit”

· Procedura për kontraten “Mirëmbajtja verore e rrugëve publike në Komunën e Gjilanit” është në fazen e vlersimit.


6.4 “Mirëmbajtja e rrugëve të rendit të tretë të Komunës së Gjilanit” - Operatori ekonomik “El-Bau” SH.P.K. rruga “LIMON STANECI”. P.n. Gjilan, Nr. Identifikues: 651-2383-2-1-1. Kontratë publike kornizë Nr. 651-23-2383-2-1-2/C579.   

Komuna e Gjilanit ka realizuar intervenime në kuadër të kontratës për mirëmbajtën e rrugëve të rendit të tretë duke përfshirë rregullimin dhe përmirësimin e rrugëve kryesisht në zonat rurale / fshatra, këto intervenime janë realizuar me zhavor me qëllim të përmirsimit të qasjes dhe lehtësimit të qarkullimit për banorët lokal.

· Fshatrat Pogragjë, Malishevë, Cakapar dhe Bukovik
· Fshatrat Zhegër, Kurexhaj, Dunav dhe Stanqiq
· Fshatrat Bresalc, Ponesh dhe Livoq i Epërm
· Fshatrat Burinc, Lipovic dhe Muqibab
· Fshatrat Gumnisht dhe Kravaric
· Rrugët në lagjen Dheu i Bardhë
· Rrugët në lagjen e Zabelit
· Rruga Kuvendi i Gjilanit




6.5 Sinjazilimi horizontal dhe vertikal dhe i paisjeve rrugore në komunën e Gjilanit 

Me kontraten sinjalizimi horizontal dhe vertikal dhe i paisjeve rrugore në komunën e Gjilanit është punuar sunjalizimi dhe shenjëzimi vertikal dhe horizontal në rrugët që lidhin fshatrat dhe në rrugët e qytetit.

· Rruga Dobërqan – Pogragjë
· Rruga Malishevë – Verbic e Kmetocit
· Rruga Adem Jashari
· Rruga Kodra e Dëshmorëve
· Rruga Pajazit Ahmeti
· Rruga 15 Qershori
· Rruga Halim Orana
· Rrugët Vëllezërit Frashëri, Fatmir Ibishi, Njiazi Kadriu dhe Ibrahim Pacolli
   

Vazhdon të punohet sinjalizimi horizontal dhe vertikal dhe i paisjeve rrugore në komunën e Gjilanit me kërkesën e qytetarëve dhe sipas  porosisë së zyrtarëve të DSHPIB-së me qëllim  që ta mirëmbajmë dhe përmirësojmë sinjslistiken në mënyrë që siguria  në rrugët tona të jetë më e madhe.    




6.6 “Pune publike - Projekte te vogla ne Infrastrukturë në Komunën e   Gjilanit; Grupi i operatorëve ekonomik  SH.P.K “EL-BAU” LIMON STANECI”. P.N. Gjilan,  me nr. 651 23 097 511


Tabela 10: 
	Nr.
	Emërtimi i Projektit
	Përshkrimi i shkurtër
	Lokacioni

	1
	Kanalizimi fekal
	Riparim i gypit kanalizimit dhe pusete e re
	Rr. Limon Bucaliu

	
	
	Riparim  i gypit Kanalizimit
	Rr. Skifter Arifi

	
	
	Ndërhyrje për sanimin e prishjeve në rrjetin ekzistues
	Rr. Kadri Roshi

	
	
	Gyp i ri i kanalizimit  dhe pusetë e re
	Rr. Medvegja

	
	
	Ndërhyrje në rrjetin të kanalizimit fekal riparim i gypit
	Rr. Arben Ramadani

	
	
	Ndërtimi i rrjetit të kanalizimit fekal për nevojat e banorëve.
	Rr. Ismet Jashari

	
	
	Ndërtimi i rrjetit të kanalizimit fekal për nevojat e banorëve
	Livoq i Epërm

	
	
	Kanalizim Fekal 
	Cërrnicë

	
	
	Kanalizim Fekal 
	Velekincë

	2
	Rrjeti i kanalizimit atmosferik
	Rrjet i ri  i ujërave atmosferike.
	Zona urbane
Rr.Beqir Musliu

	
	
	Rrjet i ri  i ujërave atmosferike.
	Fshati Malishevë

	
	
	Riparim i rrejtit të ujërave atmosferik
	Rr.Josif Bageri

	4
	Shtrim i kubëzave në trotuare / rrugica
	Vendosja e kubëzave për përmirësimin e infrastrukturës rrugore.
	Rr.Xhemajl Hyseni 1

	
	
	Vendosja e kubëzave për përmirësimin e infrastrukturës rrugore.
	Rr.Xhemajl Hyseni 2

	
	
	Vendosje e Kubëzave në Trotuar
	Rr.Ibrahim Rugova

	5
	Furnizim
	Për kanalizim fekal
	Vrapqiq

	
	
	Për kanalizim fekal
	Vrapqiq

	
	
	Gypa Betoni
	Dobërqan

	
	
	Kapak të pusetave
	Zonë Urbane- Gjilan

	
	
	Kodra Dëshmorve –Punime me Çekan
	Kodra Dëshmorve

	6
	Asfaltim
	Asfsltim pas punimeve të kanalizimit
	Rr.Ismet Jashari

	
	
	Asfaltim i rrugës
	Rr.Sherif Sherifi

	
	
	Asfaltim i rrugës
	Livoq i Epërm

	
	
	Shtrimi i një pjese të oborrit me zhavor 
	Spitali i Gjilanit

	
	
	Gërmim te Fusha Sportit në Dobërqan
	Dobërqan




· Kapakët metalik janë ndërruar në disa pika në qytet sipas nevojës, pas dëmtimit të tyre.
· Furnizimi me gypa te kanalizimit dhe puseta është bërë në disa lokacione në zona rurale dhe urbane. 




6.7 “Mirëmbajtja e ndriçimit publik në Qytetin e Gjilanit” : Grupi i operatorëve ekonomik  SH.P.K “EL-BAU” me nr. 651-20-7966-2-1-1 për ndriçimit publik në qytet - ka intervenuar sipas nevojës dhe kërkesave të qytetarëve për ndrrim të poqave dhe disa poqa të reja, porosia është bërë te kompania dhe është intervenuar me kohë.

· Ndriçim i ri në rrugën ‘Jonuz Terstena’  
· Rrjet i ri me shtylla të reja në rrugën’Kuvendi Gjilanit’
· Rrjet i ri me shtylla të reja në rrugën ‘Vëllëzrit Baftiu’ dhe ‘Sadullah Brestovci’
· Rrjet i ri me shtylla të reja në rrugën ‘Toni Bler ‘ dhe ‘Veslli Klark’
· Rrjet i ri me shtylla të reja në rrugën Zija Shemsiu dhe rrugët Lidhëse 
· Rrjet i ri në rrugën Sali Gjyrishevci
· Rrjet i ri në rrugën Mbreti Longar
· Rrjet i ri në rrugën Paro Kita
· Rrjet i ri në rrugën Fatime Sokoli
· Rrjet i ri në rrugën Toni Bler
· Rrjet i ri në rrugën Mehmet Gjevori
· Rrjet i ri në rrugën Abdyl Rama
· Rrjet i ri në rrugën Nazim Budrika
· Finalizimi i marëveshjes për ndriçim ndërmjet Komunës së Gjilanit dhe Kompanis Powerlite Fitzgerald nga Britania e Madhe, si donacion në rrugën Raif Halimi.




6.8 Mirëmbajtaja e ndriçimit publik në fshatrat e Komunës së Gjilanit: Grupi i Operatorëve Ekonomik   N.T.P i Toni - Goni: PRO & Co Group SH.P.K; SINANI-ING SH.P.K.  F.SH. Malishevë Gjilan, Kontrata Publike Kornizë; 651-23- 10934-2-1-1/577  Nr. Identifilkimi : 651-23-10934-2-1-1, 

       Ka intervenuar pas identifikimit nga zyrtarët përgjegjës dhe sipas kërkesave të banorëve është  bërë sanimi i rrjetit ekzistues dhe është zgjeruar.

· Rrjet i ri dhe shtylla në fshatin Gumnishtë;
· Rrjet i ri dhe shtylla në fshatin Velekinc;
· Rrjet i ri dhe shtylla në fshatin Bresalc;
· Rrjet i ri dhe shtylla në fshatin Perlepnicë,
· Rrjet i ri  dhe shtylla në fshatin Cërrnicë;
· Rrjet i ri dhe shtylla në fshatrat, Livoq i Epërm, Livoq i Ultë
· Rrjet i ri në fshatin Kravaric;
· Rrjet i ri në fshatin Muqibab;
· Rrjet i ri në fshatin Ponesh;
· Finalizimi  marrëveshjes ndërmjet komunës Gjilanit dhe Komunës Ranillugut për ndriçimim  e lagjes të njohur si “Lagja e Kodrës së Ropotovës së Madhe”.



6.9 “Ndërtimi i Mini - Parqeve dhe terenit  sportive në Fshatin Shillovë”

· Fsh. Shillovë - parku dhe tereni sportiv është kompletuar dhe kanë përfunduar punimet sipas  projektit dhe paramasës së paraparë. 
VII. Zyra e Auditimi i Kombëtar -  nga data: 27.02.2025, jemi angazhuar po ashtu 2 javë radhas. Është kërkuar kompletimi, skanimimi dhe dërgimi dokumenteve të ndryshme që kanë bëjnë me menaxhimin e kontratave. Poashtu janë kërkuar nga zyrtarët tanë dosjet e lëndët ku të njëjtit kanë qenë menaxher apo mbikqyrës të projekteve që janë realizuar sipas kontatave. Zyrtarët e DSHPIB-se ju kanë përgjegj sipas kërkesave për sigurimin e këtyre dosjeve.   

VIII. Zyra e Auditimit të brendshëm – në muajin nëntor jemi  angazhuar për kompletimin, skanimin dhe dërgimin e dokumentacioneve për 14 landëve të projekteve të shpenzimeve kapitale, për  auditimin e tyre për efikasitetin e menaxhimit të kontratave.



 
IX. Planifikimi i projekteve të prokurimit për vitin 2025

Tabela 11:
	Projektet e investimeve kapitale për vitin 2025 nga DSHPIB

	Nr
	Emërtimi i Projektit
	Data e Inicimit
	Vlera e parashikuar
	Vlera e kontraktuar
	Kompania
	Gjendja aktuale

	1
	Ndërtimi i projektit të integruar të Bulevardit të Qytetit - Gjilan
	21.01.2025
	18,000,000.00
	 
	 
	Në process të punës

	2
	Infrastruktura rrugore në P.RR.U. Fidanishtë 2- krahu 1
	15.04.2025
	729,645.94
	 
	 
	E kontraktuar

	3
	Rrugët në lagjen e Tetë (Krahu 5,6,7,8 dhe 9)
	15.04.2025
	54,188.00
	 
	 
	E kontraktuar

	4
	Rrugët në fshatin Livoç i Epërm (krahu 3,4,9,10, dhe 12)
	15.04.2025
	164,409.00
	 
	 
	Në vlersim

	5
	Rrugët ne fshatin  Bilinicë (krahu 14, 15 dhe 16)
	15.04.2025
	47,130.00
	 
	 
	Në vlersim

	6
	Rrugët në fshatin  Bresalc (krahu 19,20,21 dhe 22) dhe lagjia Gllama
	15.04.2025
	58,579.00
	 
	 
	E kontraktuar

	7
	Ndërtimi i rrugëve në fshatin Zhegër (Krahu 4)
	15.04.2025
	58,310.00
	 
	 
	Në vlersim

	8
	Rruget në fshatin Kmetoc
	15.04.2025
	48,473.00
	 
	 
	Në vlersim

	9
	Park në hapësirën afër shkollës Malisheve - Gjilan
	03.07.2025
	40,000.00
	 
	 
	E inicuar për procedurë të tenderimit

	10
	Park në qendër të fshatit Livoq i Ultë - Gjilan
	03.07.2025
	50,000.00
	 
	 
	E inicuar për procedurë të tenderimit

	11
	Teren sportiv - Kravaricë - Gjilan
	03.07.2025
	30,000.00
	 
	 
	E inicuar për procedurë të tenderimit

	12
	Park pranë shkollës , Velekincë - Gjilan
	03.07.2025
	50,000.00
	 
	 
	E inicuar për procedurë të tenderimit

	Total
	 19,330,734.94 







Tabela 12:
	Projektet e investimeve kapitale për vitin 2024 nga DSHPIB- vazhdim në vitin 2025

	Nr
	Emërtimi i Projektit
	Vlera e parashikuar
	Vlera e kontraktuar
	Kompaia
	Gjendja aktuale

	1
	Ndërtimi i urave në fshatin Demiraj, Gumnishtë dhe Kacabash - Ri tender
	110,000.00
	108,478.00
	Rei Company
	Në process të punës 

	2
	Ndërtimi i urave në fshatin Zhegoc, Livoç i Epërm dhe Çelik
	110,000.00
	98,209.01
	Rei Company
	Në process të punës

	3
	Ndërtimi i rrugëve  dhe kanalizimet në fshatin Zhegër (Krahu 1, 2, 4, 5, dhe 6)- Gjilan
	181,540.42
	178,291.70
	El Bau
	Në process të punës 

	4
	Ndërtimi i rrugëve në lagjen Dheu i Bardh     (Krahu 1-9)
	359,264.27
	335,995.84
	El Bau
	E përfunduar

	5
	Ndërtimi i rrugëve në fshatin Livoç i Epërm
	200,000.00
	193,912.00
	El Bau
	E përfunduar

	6
	Ndërtimi i rrugët dhe kanalizimi fekal në Lagjen e Tetë
	200,000.00
	198,631.46
	El Bau
	 E përfunduar

	7
	Ndërtim  i rrugëve me infrastruktur  përcjellëse  "Lagjja Fidanishtë 2 - krahu 4
	327,851.70
	291,724.36
	Beni - Com
	Në process të punës

	Totali
	1,488,656.39
	1,405,242.37
	
	











Tabela 13:
	Projektet e investimeve kapitale me bashkfinancim për vitin 2025

	Nr
	Emërtimi i Projektit
	Data e Inicimit
	Vlera e parashikuar
	Vlera e kontraktuar
	Kompania
	Gjendja aktuale

	1
	Asfaltimi i rrugës Bukovik - Dobërqan - Gjilan
	15.01.2025
	370,000.00
	 
	 
	E kontraktuar

	2
	Ndërtimi i rrugës Fidanishtë 2” Krahu 3
	15.01.2025
	560,000.00
	559,194.46
	 El Bau 
	Në process të punës

	3
	Ndërtimi i Qarkorë  së Gjilanit “ Hartimi i projektit kryesor për Qarkoren e Qytetit të Gjilanit dhe kyqja e rrugës Nacionale N25.2 dhe N25.3 deri te Autoudha: R.7.1 me gjatësi prej L=25.5km” -LOT V
	15.01.2025
	6,000,000.00
	 
	 
	E inicuar për procedurë të tenderimit

	4
	Investimet në rehabilitimin e qarkores egzistuese të Gjilanit, Komuna e Gjilanit- “Ndërtim i rrugës qarkore nga magjistralja Gjilan-Kamenicë deri tek magjistralja Gjilan-Ferizaj”
	15.01.2025
	3,400,000.00
	 
	 
	E inicuar për procedurë të tenderimit

	5
	Asfaltimi, kanalizimi dhe ndriçimi publik në rrugën Nëna Terezë” Ri- Tender
	15.01.2025
	657,000.00
	 
	 
	E inicuar për procedurë të tenderimit

	6
	Ndërtimi i rrugëve: LOT 1 - “Abdulla Presheva, Agim Rashiti dhe Skender Berisha”, LOT 2 - “Haki Myderizi,  Fatos Limani, Sylejman Ashkiu"- LOT 3 - “Lidhja e Prizerenit”, Xheladin Kurbaliu dhe Skifter Arifi”, LOT 4 - "Mulla Idrizi", LOT 5 - "Pajazit Ahmeti", LOT 6 - “Vellezerit Frasheri, Fatmir Ibishi dhe Nijazi Kadriu “,Komuna e Gjilanit.
	06.05.2025
	2,584,000.00
	 
	 
	Në process të punës

	7
	Rrethrrotullimi – “Nyja Kryesore, Rruga e Prishtinës- Rruga Qarkore”, - Komuna e Gjilanit.
	06.05.2025
	340,000.00
	 
	 El Bau
	E kontraktuar

	8
	Ndërtimi i rrugës Fidanishtë 1
	19.06.2025
	581,000.00
	 
	 
	E inicuar për procedurë të tenderimit

	9
	Zgjerimi i rrugës Hamdi Kurteshi 
	 
	2,365,834.81
	 
	Teuta M
	Në process të punës 

	10
	Ndertimi i rrjetit te ujesjellesit ne fshatin Cernice
	 
	753,550.92
	 
	Teuta M
	Në process të punës 

	11
	Ndertimi i rruges Ranatoc-Kokaj
	 
	569,135.37
	 
	El Bau
	Në process të punës 

	12
	“Rrugët Tahir Sinani dhe Nekibe Kelmendi”
	 
	489,506.82
	 
	Zuka dhe Tali
	Në process të punës 

	13
	“Ndërtimi i trotuarit në fshatin Bresalc”
	 
	179,032.60
	 
	El Bau
	Në process të punës 

	14
	Rruget ne lagjen Dardania
	 
	54,979.40
	 
	Zuka
	E përfunduar

	Totali
	18,904,039.92




Tabela 14:
	Projektet mallra dhe sherbime nga DSHPIB për vitin 2025 

	Nr
	Emërtimi i Projektit
	Data e Inicimit
	Vlera e parashikuar
	Vlera e kontraktuar
	Kompania
	Gjendja aktuale

	1
	Mirëmbajtja Verore e rrugëve në Komunën e Gjilanit
	15.01.2025
	2,500,000.00
	 
	 
	E Kontraktuar


	2
	Mirëmbajtja, sanimi dhe zgjerimi i  ndriçimit publik  nëpër fshatrat dhe  qytetin e komunës së Gjilanit
	20.03.2025
	1,200,000.00
	 
	 El-Bau
Toni & Goni
	E Kontraktuar


	3
	Rregullimi, fasadimi dhe mirëmbajtja e hapësirave të  jashtme të objekteve kolektive
	23.04.2025
	800,000.00
	 
	 Avag 
	E Kontraktuar

	4
	Mirëmbajtja e infrastrukturës së parqeve, fontanave, shportave dhe karrikave në qytet
	15.01.2025
	390,000.00
	 
	 
	E inicuar për procedurë të tenderimit

	5
	Punë-projekte të vogla në infrastrukture
	19.06.2025
	600,000.00
	 
	 
	E inicuar për procedurë të tenderimit

	 
	Total
	5,490,000.00




X. Takimet e realizuara në DSHPIB

· Me Policinë e Kosoves, KRU “Hodromorava”, ECO – Higjenën
· Përfaqësuesit e Operatorëve ekonomik, 
· Me pëfaqësuesit të GIS- it,
· Me komandantin e KFOR-it Turk per rajonin e Gjilanit.
· Takime me përfaqësues të bizneseve dhe qytetarë.
   
     Me rrespekt!	
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